

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 6

Licitação: 000134/21 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	013.029.082	ABAIXADOR DE LINGUA (PCT 100) ABAIXADOR DE LINGUA (em madeira descartavel formato liso medindo aproximadamente 14 cm x 1,4 cm x 0,5 mm)	PCT	50	6,83	341,50
2	013.029.109	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - LITRO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - LITRO	FRS	100	8,27	827,00
3	013.029.133	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML(agua destilada esteril para injeção)	AMP	10.000	0,7966	7.966,00
4	013.029.085	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5(Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)	UND	1.000	0,1858	185,80
5	013.029.125	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 (Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)	UND	500	0,225	112,50
6	013.029.087	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 (Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)	UND	10.000	0,1908	1.908,00
7	013.029.151	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)	UND	10.000	0,196	1.960,00
8	013.029.038	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 (Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)	UND	2.000	0,209	418,00
9	013.029.140	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (Esteril em aço inoxidavel acoplamento em seringas de bico luer slip e luer lock , pisel trefacetado descartavel)	UND	20.000	0,218	4.360,00
10	002.002.058	ALCOOL 70º LIQUIDO ALCOOL 70º LIQUIDO LITRO	FRS	300	7,90	2.370,00
11	002.003.049	ÁLCOOL GEL - 5 LTS ÁLCOOL GEL - 5 LTS	GL	300	48,50	14.550,00
12	013.029.083	ALCOOL IODADO 0,1% - 1000ml ALCOOL IODADO 0,1% - 1000ml	LTS	30	23,62	708,60
13	013.029.084	ALGODÃO - 500G ALGODÃO - HIDROFILO INDICADO PARA CURATIVOS , HIGIENE INFANTIL E ANTI - SEPSIA - 500 GRS	PCT	100	19,24	1.924,00
14	013.029.371	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM X 1,8M ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM X 1,8M	DZ	100	19,02	1.902,00
15	013.029.031	ALMOTOLIA PLASTICA 125ML ALMOTOLIA PLASTICA 125ML (CONFECCIONADA EM PILIETILENO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO E BICO RETO)	UND	30	3,31	99,30
16	013.029.130	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML ALMOTOLIA PLASTICA 250ML (CONFECCIONADA EM PILIETILENO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO E BICO RETO)	UND	30	6,65	199,50
17	013.029.296	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM UND APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM BRIM 100 % ALGODÃO COM FECHO DE METAL E MANGUITO EM BORRACHA VULCANICA.	UND	20	232,31	4.646,20
18	013.029.369	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL APARELHO DE PRESSAO INFANTIL	UND	5	134,63	673,15
19	013.029.370	APARELHO DE PRESSAO OBESO APARELHO DE PRESSÃO OBESO	UND	10	166,96	1.669,60
20	013.029.139	ATADURA DE CREPE - 20CM X 1,80M ATADURA DE CREPE - 20CM X 1,80M(13 FIOS)	RL	5.000	2,90	14.500,00
21	013.029.373	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8M	RL	5.000	2,1137	10.568,50
22	013.029.374	ATADURA DE CREPE 6CM X 1,8M ATADURA DE CREPE 6CM X 1,8M	RL	5.000	0,7794	3.897,00
23	013.029.163	ATADURA DE RAYON 7.5 X 5,0 MT ESTERIL ATADURA DE RAYON 7.5 X 5,0 MT ESTERIL (CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTETICAS 100% RAYON)	RL	100	6,87	687,00
24	013.029.375	ATADURA GESSADA 12CM X 3M ATADURA GESSADA 12CM X 3M	RL	100	2,26	226,00
25	013.029.002	AVENTAL DESCARTAVEL TNT TIPO CAMISOLA AVENTAL DESCARTAVEL TNT TIPO CAMISOLA GRAMATURA 40 GRAMAS /M2 MANGA LONGA	UND	10.000	5,99	59.900,00
26	013.029.120	BENZINA BENZINA RETIFICADA - 1 LITRO	LTS	10	29,04	290,40
27	013.029.376	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2L BOLSA COLETORA DE URINA DE 2L ser esteril, possuir clamp corta fluxo, e ser descartável	UND	100	10,17	1.017,00
28	013.029.323	CABO DE BISTURI CABO DE BISTURI nº 3	UND	10	12,38	123,80
29	013.004.123	CARVÃO ATIVADO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 CM X 10 CM	UND	100	33,39	3.339,00
30	013.029.358	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 14 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 14	UND	500	2,35	1.175,00
31	013.029.368	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 16 CATETER INTRAVENOSO (CATETER PERIFERICO INTRA VENOSO DO TIPO POR FORA DA AGULHA , ESTERIL CONTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA , RADIOPACO E FLEXIVEL)	UND	500	3,49	1.745,00
32	013.029.219	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 18 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 18	UND	1.000	2,49	2.490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 6

Licitação: 000134/21 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
33	013.029.011	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 20 CATETER INTRAVENOSO (CATETER PERIFERICO INTRA VENOSO DO TIPO POR FORA DA AGULHA , ESTERIL CONTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA , RADIOPACO E FLEXIVEL)	UND	1.000	2,37	2.370,00
34	013.029.012	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 22 CATETER INTRAVENOSO (CATETER PERIFERICO INTRA VENOSO DO TIPO POR FORA DA AGULHA , ESTERIL CONTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA , RADIOPACO E FLEXIVEL)	UND	1.000	2,6125	2.612,50
35	013.029.013	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 24 CATETER INTRAVENOSO (CATETER PERIFERICO INTRA VENOSO DO TIPO POR FORA DA AGULHA , ESTERIL CONTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA , RADIOPACO E FLEXIVEL)	UND	500	2,6125	1.306,25
36	013.029.008	CATETER NASAL TIPO OCULOS P/ OXIGENIO CATETER NASAL TIPO OCULOS P/ OXIGENIO EM PVC ATOXICO SILICONADO ESTERIL ASPIROGENICO .	UND	500	1,79	895,00
37	013.029.167	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 1000 ML CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 1000 ML	LTS	50	12,37	618,50
38	013.029.166	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000 ML 2% CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000 ML 2% (digliconato de clorexidina)	LTS	50	35,62	1.781,00
39	013.029.300	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALT. COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO G	UND	10	19,11	191,10
40	013.029.302	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALT. COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO INFANTIL	UND	10	20,82	208,20
41	013.029.298	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALT. COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO P.	UND	10	17,78	177,80
42	013.029.297	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALT. COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO .PP	UND	10	19,86	198,60
43	013.029.301	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALT. COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO GG	UND	10	20,70	207,00
44	013.029.299	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALT. COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO M	UND	10	17,78	177,80
45	013.029.185	COLETOR MAT. PERFUROCORTANTE 13 LITROS COLETOR MAT. PERFUROCORTANTE 13 LITROS	UND	100	10,18	1.018,00
46	013.029.089	COLETOR UNIVERSAL - 80ML COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL - 80ML	UND	3.000	0,622	1.866,00
47	013.029.250	CUBA RIM INOX 26 X 12 X 700ML CUBA RIM INOX 26 X 12 X 700ML	UND	10	55,14	551,40
48	013.029.254	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10 CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10	UND	50	16,50	825,00
49	013.029.311	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO ESTERIL 10 CM CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO ESTERIL 10 CM X 10 M (auto adesivo com alta permeabilidade ao vapor).	UND	30	202,25	6.067,50
50	013.029.377	CURATIVO HIDROFIBRA 10CM X 10CM CURATIVO HIDROFIBRA 10CM X 10CM	UND	100	58,28	5.828,00
51	013.029.112	CURATIVO TRANSPARENTE C/40UND CURATIVO TRANSPARENTE C/40und.(tiras com micro furos)	CX	50	9,25	462,50
52	013.029.378	DETERGENTE DESINCRUSTANTE 5L DETERGENTE DESINCRUSTANTE 5L	LTS	30	48,513	1.455,39
53	013.029.189	DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMATICO	LTS	50	38,773	1.938,65
54	013.006.047	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO PARA ECG ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO PARA ECG - c/50 und Dorso de espuma, gel condutor adesivo, pino de bronze revestido por níquel	PCT	100	29,00	2.900,00
55	013.029.379	ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL PARA ECG ELETRODO DESCARTAVEL INFANTIL PARA ECG - c/50 und Dorso de espuma, gel condutor adesivo, pino de bronze revestido por níquel	PCT	100	112,27	11.227,00
56	013.029.224	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR CX ENVELOPE AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR /EO) 150mm x 250mm c/200und	CX	10	72,95	729,50
57	013.029.223	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR) 190 X 330 MM CX ENVELOPE AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR /EO) 190mm X 330MM c/200und	CX	10	125,18	1.251,80
58	013.029.068	EQUIPO DUAS VIAS C/ CLAMP EQUIPO DUAS VIAS C/ CLAMP	UND	20	1,67	33,40
59	013.029.236	EQUIPO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL EQUIPO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL FLEXIVEL(para infuções de soluções parenterais , ponta perfurante com tampa , tubo em pvc 1.5 metros , pinça rolete para dosagem de volume e filtro de partícula)	UND	5.000	1,50	7.500,00
60	013.029.357	EQUIPO MICROGOTAS Equipo Microgotas com injetor lateral, ponta perfurante com tampa protetora, pinça rolete para dosagem de volume, conector luer look.	UND	500	3,40	1.700,00
61	013.029.235	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL FLEXIVEL EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL FLEXIVEL(cor azul , pinça rolete para controle de gotejamento, lanceta perfuradora adptavel aos	UND	200	2,18	436,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 6

Licitação: 000134/21 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
62	013.029.184	recipientes : frasco ou bolsa de agua e dieta enteral) ESCOVA MÉDICA CITOLÓGICA CERVICAL NÃO ESTERIL ESCOVA MÉDICA CITOLÓGICA CERVICAL NÃO ESTERIL DESCARTÁVEL	UND	400	0,372	148,80
63	013.029.024	ESPARADRAPO - 5CM X 4,5M ESPARADRAPO - 5CM X 4,5M	RL	300	7,00	2.100,00
64	013.029.156	ESPATULA DE AYRES ESPATULA DE AYRES	UND	100	0,0944	9,44
65	013.006.016	ESPECULO GINECOLOGICO VAGINAL ESTÉRIL NÃO LUBR ESPECULO GINECOLOGICO VAGINAL ESTÉRIL NÃO LUBRIFICADO P	UND	1.000	1,58	1.580,00
66	013.029.092	ÉTER SULFÚRICO PURO 35% ÉTER SULFURICO PURO 35% - 1000ML	LTS	10	46,47	464,70
67	013.029.211	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG3,0CM FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG3,0CM	CX	15	206,73	3.100,95
68	013.029.226	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG3,0CM FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG3,0CM	CX	15	206,73	3.100,95
69	013.029.362	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG3,0CM FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG3,0CM	CX	15	206,73	3.100,95
70	013.029.307	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL REVESTIDO COM POLIGLA FIO DE SUTURA ABSORVIVEL REVESTIDO COM POLIGLACTININA 4-0	UND	50	9,5007	475,035
71	013.029.306	FIO DE SUTURA CATEGUTE 2-0 FIO DE SUTURA CATEGUTE 2-0(simples esteril e absorvivel com agulha cilindrica de 2 cm e 1/2)	UND	50	6,01	300,50
72	013.029.385	FITA ADESIVA CREPE 16MM X 50M FITA ADESIVA CREPE - 16MMX50M: confeccionada com dorso de papel crepado impermeabilizante e adesivo à base de borracha natural e resina.	RL	200	4,60	920,00
73	013.029.074	FITA MICROPORE - 50MM X 10M FITA MICROPORE - 50MM X 10M	RL	200	11,74	2.348,00
74	013.029.093	FITA MICROPORE - 25MM X 10M FITA MICROPORE - 25MM X 10M	RL	200	6,13	1.226,00
75	013.029.016	FIXADOR CELULAR PARA LAMINA - 100ML FIXADOR CELULAR PARA LAMINA - 100ML AEROSOL	FRS	20	11,66	233,20
76	013.007.044	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - 300ml	FRS	500	1,48	740,00
77	013.029.143	GARROTE 200 GARROTE 200	UND	200	1,2427	248,54
78	013.029.333	GEL BAG 5KG - INCOLOR PARA ULTRASSOM GEL BAG 5KG - INCOLOR PARA ULTRASSOM- HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGENICO, INCOLOR, INODORO	BAG	30	46,05	1.381,50
79	013.029.017	GLICERINA 12% 500ML COM SONDA GLICERINA 12% 500ML COM SONDA	UND	30	11,91	357,30
80	013.008.034	GLICOSE 25% 10ML GLICOSE 25% 10ML	AMP	1.000	0,57	570,00
81	013.029.119	HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ANTIGERME - HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ANTIGERME - c/ 75und	CX	100	2,10	210,00
82	013.009.026	HIDROCOLOIDE CURATIVOS 10CM X 10CM - PLACAS HIDROCOLOIDE CURATIVOS 10cm x 10cm - PLACAS	UND	200	18,38	3.676,00
83	013.029.290	HIDROCOLOIDE CURATIVOS 20 CMX20 CM HIDROCOLOIDE CURATIVOS 20cm x 20cm - PLACAS	UND	200	41,46	8.292,00
84	013.009.039	HIDROGEL COM ALGINATO NÃO ESTÉRIL - 30G HIDROGEL COM ALGINATO NÃO ESTÉRIL - 30G	BNG	200	34,32	6.864,00
85	013.009.043	HIPOCLORITO 1% 1 LITRO HIPOCLORITO 1% 1 LITRO - 1000 ML	FRS	200	7,22	1.444,00
86	013.010.024	IODO POLVIDINE PVPI DEGERMANTE IODO POLVIDINE PVPI DEGERMANTE 10% - 1000ML	UND	50	38,76	1.938,00
87	013.029.186	LAMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA 26/76MM Ñ LAPIDADA LAMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA 26/76MM Ñ LAPIDADA - CX c/ 50unidades	CX	30	9,18	275,40
88	013.029.103	LAMINA DE BISTURI Nº 11 (cx 100und) LAMINA DE BISTURI Nº 11 (cx 100und)	CX	5	44,75	223,75
89	013.029.188	LAMINA DE BISTURI Nº 15 (cx 100und) LAMINA DE BISTURI Nº 15 (cx 100und)	CX	5	41,65	208,25
90	013.013.019	LIDOCAINA 2% C/V INJ. LIDOCAINA 2% C/V INJ.	FRP	50	13,38	669,00
91	013.013.004	LIDOCAINA 2% S/V INJ. LIDOCAINA 2% S/V INJ.	AMP	50	12,61	630,50
92	013.029.227	LUVA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL N PAR LUVA CIRURGICA Nº 7	PAR	150	2,53	379,50
93	013.029.094	LUVA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL N PAR LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	150	3,77	565,50
94	013.013.033	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL N PAR LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº 8	PAR	50	3,11	155,50
95	013.029.033	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5	PAR	50	2,63	131,50
96	013.013.072	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO C CX	CX	1.000	102,09	102.090,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 6

Licitação: 000134/21 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
97	013.013.073	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NÃO ESTÉRIL C/ TALCO TAM. M - 100und				
		LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO C CX		1.000	102,09	102.090,00
		LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NÃO ESTÉRIL C/ TALCO TAM. P - 100und				
98	013.029.246	LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO P - 100und SEM T. CX		250	132,96	33.240,00
		LUVA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO P - 100und SEM TALCO				
99	013.029.363	MACACÃO EM TNT	UND	500	57,93	28.965,00
		Macacão em TNT com elástico nos punhos, abertura frontal com zíper, tornozeleiras e capuz fixo, mangas longas, gramatura 50.				
100	013.029.158	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 15MTS	RL	10	12,42	124,20
		MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 15MTS				
101	013.029.081	MASCARA BICO DE PATO Nº 95	UND	2.000	3,73	7.460,00
		MASCARA BICO DE PATO nº 95 (máscara respiradora semifacial descartável classe Pff-2 modelo sem válvula,(cor branca)).				
102	013.029.134	MASCARA PARA INALACAO COM EXTENSÃO	UND	30	22,16	664,80
		MASCARA PARA INALACAO COM EXTENSÃO				
103	013.029.293	MASCARA PARA INALAÇÃO DE OXIGENIO ADULTO	UND	15	25,55	383,25
		MASCARA PARA INALAÇÃO DE OXIGENIO ADULTO				
104	013.029.294	MASCARA PARA INALAÇÃO DE OXIGENIO INFANTIL	UND	15	25,14	377,10
		MASCARA PARA INALAÇÃO DE OXIGENIO INFANTIL				
105	013.029.384	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO	UND	50	26,37	1.318,50
		MÁSCARA PARA OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO				
106	013.029.277	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - 50UN CX		2.000	35,78	71.560,00
		MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - 50UND (clipe nasal, cor branca, 3 pregas horizontais).				
107	014.016.001	OCULOS DE PROTECAO	UND	100	5,64	564,00
		OCULOS DE PROTECAO (com tratamento antirrisco, e anti-embaçante, permite sobreposição de olhos graduado, isento de partes metálicas, incolor).				
108	013.029.208	OXIMETRO DE PULSO	UND	15	157,01	2.355,15
		OXIMETRO DE PULSO DE DEDO , PODE MEDIR SPO2 E PR COM PRECISÃO, SPO2 E PR DISPLAY,PR WAVEFORM E GRAFICO DE BARRAS DE EXIBIÇÃO, INDICAÇÃO DE TENSÃO DE BATERIA FRACA, QUATRO DIREÇÕES E SEIS MODOS .				
109	013.029.350	PAPEL GRAU CIRURGICO	RL	10	58,70	587,00
		PAPEL GRAU CIRURGICO: tamanho 150 mm x 50 m papel grau cirurgico , filme laminidado de poliester com polipropileno				
110	013.029.101	PAPEL LENÇOL 50CM X 50MTS	RL	500	10,67	5.335,00
		PAPEL LENÇOL 50CM X 50MTS				
111	013.029.314	PINÇA KELLY RETA	UND	10	44,44	444,40
		PINÇA KELLY RETA 16 CM				
112	013.029.319	PINÇA ALLIS	UND	10	45,93	459,30
		PINÇA ALLIS 15 CM				
113	013.029.313	PINÇA ANATÔMICA	UND	10	16,41	164,10
		PINÇA ANATÔMICA 12 CM				
114	013.029.326	PINÇA CHERON 24 CM	UND	10	82,27	822,70
		PINÇA CHERON 24 CM				
115	013.029.312	PINÇA DENTE DE RATO	UND	10	21,43	214,30
		PINÇA DENTE DE RATO 16 CM				
116	013.029.324	PINÇA GINECOLOGICA PARA BIOPSIA	UND	1	390,14	390,14
		PINÇA GINECOLOGICA PARA BIOPSIA 24 CM				
117	013.029.381	PINÇA HARTMANN JACARÉ 14 CM	UND	2	216,89	433,78
		PINÇA HARTMANN JACARÉ 14 CM				
118	013.029.279	PINÇA KELLY 14 CM CURVA	UND	10	35,67	356,70
		PINÇA KELLY 14 CM CURVA				
119	013.029.315	PINÇA KOCHER CURVA	UND	10	36,94	369,40
		PINÇA KOCHER CURVA 14 CM				
120	013.029.316	PINÇA KOCHER RETA	UND	10	50,16	501,60
		PINÇA KOCHER RETA 14 CM				
121	013.029.318	PINÇA MOSQUITO CURVA	UND	10	33,57	335,70
		PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM				
122	013.029.317	PINÇA MOSQUITO RETA	UND	10	31,36	313,60
		PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM				
123	013.029.325	PINÇA POZZI 24 CM	UND	1	79,22	79,22
		PINÇA POZZI 24 CM				
124	012.002.004	PRANCHA PARA RESGATE COM CINTOS	UND	5	406,83	2.034,15
		PRANCHA PARA RESGATE COM CINTOS (Prancha confeccionada em fibra de polietileno, medida 1,85m x 0,44m x 0,4m. Suporta até 180kg,aberturas laterais que permitem utilização de mobilizadores de cabeça, Cinto de mobilização 3 peças com regulador e fecho em tic-tac).				
125	013.029.180	PUNCH DESCARTÁVEL 3MM	UND	20	31,59	631,80
		PUNCH DESCARTÁVEL 3MM				
126	013.029.380	PUNCH DESCARTÁVEL 4MM	UND	20	31,61	632,20
		PUNCH DESCARTÁVEL 4MM				
127	040.019.135	RELOGIO TERMOMETRO TEMPERATURA	PÇ	20	126,91	2.538,20
		RELOGIO TERMOMETRO TEMPERATURA (Maxima e Minima digital; interno: de -20 graus até 50 graus, e externo: -50 graus até 70 graus).				
128	013.029.116	SCALP 21	UND	2.000	0,4111	822,20
		SCALP 21				
129	013.029.117	SCALP 23	UND	2.000	0,3728	745,60
		SCALP 23				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 6

Licitação: 000134/21 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
130	013.029.122	SCALP 25 SCALP 25	UND	2.000	0,3455	691,00
131	013.029.099	SERINGA DESCARTAVEL - 10ML SERINGA DESCARTAVEL - 10ML (Corpo lubrificado, escala externa gravada, bico luer lock).	UND	15.000	0,55	8.250,00
132	013.029.098	SERINGA DESCARTAVEL - 20ML SERINGA DESCARTAVEL - 20ML	UND	1.000	1,36	1.360,00
133	013.029.096	SERINGA DESCARTAVEL - 3ML SERINGA DESCARTAVEL - 3ML (Corpo lubrificado, escala externa gravada, bico luer lock).	UND	5.000	0,44	2.200,00
134	013.029.097	SERINGA DESCARTAVEL - 5ML SERINGA DESCARTAVEL - 5ML (Corpo lubrificado, escala externa gravada, bico luer lock).	UND	10.000	0,333	3.330,00
135	013.029.287	SERINGA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL DE 1 ML SERINGA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL DE 1 ML COM AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIAMETRO .	UND	30.000	1,3882	41.646,00
136	013.029.238	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 03,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 03,0	UND	10	7,71	77,10
137	013.029.061	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 03,5 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 03,5	UND	10	6,23	62,30
138	013.029.062	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 04,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 04,0	UND	10	6,38	63,80
139	013.029.064	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 05,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 05,0	UND	10	8,14	81,40
140	013.029.239	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 05,5 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 05,5	UND	10	8,07	80,70
141	013.029.240	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 06,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 06,0	UND	10	8,21	82,10
142	013.029.241	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 06,5 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 06,5	UND	10	6,38	63,80
143	013.029.242	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 07,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 07,0	UND	10	6,08	60,80
144	013.029.065	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 07,5 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 07,5	UND	10	8,05	80,50
145	013.029.243	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 08,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 08,0	UND	10	9,08	90,80
146	013.029.066	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 08,5 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 08,5	UND	10	6,48	64,80
147	013.029.244	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 09,0 SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 09,0	UND	10	9,30	93,00
148	013.029.249	SONDA ENTERAL DE SILICONE Nº12 TRANSPARENTE SONDA ENTERAL DE SILICONE Nº12 TRANSPARENTE	UND	5	49,25	246,25
149	013.029.043	SONDA FOLEY 2V 14BL SONDA FOLEY 2V 14BL	UND	10	6,64	66,40
150	013.029.023	SONDA FOLEY 2V 16BL SONDA FOLEY 2V 16BL	UND	10	6,65	66,50
151	013.029.022	SONDA FOLEY 2V 18BL SONDA FOLEY 2V 18BL	UND	10	6,84	68,40
152	013.029.030	SONDA FOLEY 2V 20BL SONDA FOLEY 2V 20BL	UND	10	6,26	62,60
153	013.029.276	SONDA FOLEY 2V 22BL SONDA FOLEY 2V 22BL	UND	10	5,39	53,90
154	013.029.274	SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 16 SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 16	UND	10	8,66	86,60
155	013.029.267	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 04 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 04	UND	10	1,23	12,30
156	013.029.268	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 08 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 08	UND	10	1,32	13,20
157	013.029.269	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 12 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 12	UND	10	1,43	14,30
158	013.029.270	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 16 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 16	UND	10	2,03	20,30
159	013.029.328	SONDA RETAL Nº12 SONDA RETAL Nº12 CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE , FLEXIVEL , ATOXICO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA COM ORIFICIO .	UND	10	1,27	12,70
160	013.029.177	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉF SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 04	UND	10	0,78	7,80
161	013.029.271	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉF SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 06	UND	10	0,83	8,30
162	013.029.272	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉF SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 10	UND	10	0,87	8,70
163	013.029.273	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉF SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 12	UND	10	1,10	11,00
164	013.020.018	SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 1000ML SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 1000ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois	FRS	300	7,42	2.226,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 6

Licitação: 000134/21 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
165	013.029.001	bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor). SORO FISIOLÓGICO FRASCO 100 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 100 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	5.000	4,36	21.800,00
166	013.020.036	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 250ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 250 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	5.000	4,36	21.800,00
167	013.020.031	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 500ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	3.000	6,75	20.250,00
168	013.020.069	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	100	5,06	506,00
169	013.029.292	SORO GLICOSADO 5% 500 ML SORO GLICOSADO 5% 500 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	30	8,61	258,30
170	013.020.052	SORO RINGER 500 ML SORO RINGER 500 ML (solução esteril e apirogenica destinada à aplicação parenteral embalagem com dois bicos com introdução do equipo e agulha e lacre protetor).	FRS	30	5,81	174,30
171	013.029.364	SWAB RAYON ESTERIL SWAB RAYON ESTERIL - swab com haste plástica com ponta de Rayon, descartavel e esteril, 18 cm.	UND	2.000	2,60	5.200,00
172	013.029.025	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA) - JG TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO REGATE (Eva) - Para Imobilização de membros -4 tamanhos PPP/PM/G	JG	30	60,03	1.800,90
173	013.029.037	TAMPAO OCULAR ADULTO C/ 12UND TAMPAO OCULAR ADULTO C/ 12UND	UND	30	22,02	660,60
174	013.029.146	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	30	21,95	658,50
175	013.029.322	TESOURA GRANDE MAYO TESOURA GRANDE MAYO 15 CM - reta	UND	10	47,87	478,70
176	013.029.060	TESOURA IRIS RETA 11,5 CM TESOURA IRIS RETA 11,5 CM	UND	10	29,32	293,20
177	013.029.382	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO TESTE INDICADOR BIOLÓGICO: composto por esporos vivos de alta resistência do microorganismo Geobacillus stearothermophilus impregnado em um disco de papel filtro destinados ao controle/monitoramento de processos e ciclos de esterilização em autoclave por vapor satura (calor úmida) a 121°C a 134°C.	CX	20	135,35	2.707,00
178	013.029.383	TESTE INDICADOR QUÍMICO TESTE INDICADOR QUÍMICO	CX	20	184,92	3.698,40
179	013.029.077	TOUCA C/ ELÁSTICO TOUCA C/ ELÁSTICO - cx 100und	UND	10.000	0,2656	2.656,00
180	013.001.006	TUBO PP CONICO FALCCON TUBO PP CONICO FALCCON conico de 15ML	UND	2.000	0,795	1.590,00
181	013.029.005	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ML UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ml-frasco	UND	15	22,37	335,55
182	013.029.237	VALVULA REGULADORA C/ FLUXOMETRO PARA O ² VALVULA REGULADORA C/ FLUXOMETRO PARA CILINDRO O ²	UND	10	343,60	3.436,00
183	013.029.135	VASELINA LIQUIDA VASELINA LIQUIDA 1000ml	LTS	10	48,99	489,90
Total ->					6.434,9383	770.942,295